# Secūdus

posita tenet scdm locū, cū nō habe  
ant mediū sui ḡnis sicut h̄nt ḥrīa  
mediata, nec h̄nt depēdētiā ad inu  
icē sicut relatiua, ⁊ in his p̄ueniūt cū  
p̄tradictoria oppositis, h̄nt tñ subie  
ctū cōr: ⁊ in hoc deficiūt ab eis, post  
p̄uatiue opposita st̄, p̄trarie oppo  
site, ⁊ vltimo relatiua.

**M**odo dōm est de singulis sp̄e  
bus distinc̄tum, ⁊ p̄mo de q̄lī  
bz̄ in sp̄eciā, scd̄o p̄cludēda est cuīs  
lbz̄ dīc̄t̄ in se ⁊ ad alias in sp̄eciā.  
Quanti ad p̄mū p̄mo dicendū est  
de p̄tradictōe, scd̄o de p̄uatiōne, ter  
tio de p̄trarietate, quarto ⁊ vltimo  
de relatiua oppositione.

**Q**uid est cōtradictio: ⁊ q̄t  
requirunt ad veram contradic  
tionem. **C**aplin. **XXXVII**

**Q**uantū ad p̄mū sciendū est  
qd̄ est p̄tradictio, de qua in  
pte p̄t̄ ex dictis p̄ diffinitio  
nē posita in p̄mo posterio p̄. s. q̄ cō  
tradictio est oppō cui⁹ fm̄ se nō est  
dare mediū. Ad hoc aut̄ q̄ aliq⁹ op  
positio habeat rōnem vere p̄tradis  
ctionis req̄urunt quicq⁹ p̄ditōes, que  
p̄nt colligi ex p̄mo elencho: q̄ tan  
gunt in quadā sua diffinitōe q̄ralis  
est. Cōtradictio ē vñ⁹ ⁊ eiudē fm̄  
idē ⁊ ad idē sib⁹ ⁊ in eodē tpe. **Q**d̄  
sic bz̄ intelligi, q̄ p̄tradictio est vñ⁹  
us ⁊ eiudē, non solū q̄ accipiat idē  
fm̄ nomē tm̄, vel fm̄ rem tm̄, s̄ eiud  
ē fm̄ rem ⁊ nomē, vñ hic est p̄tra  
dictio, latrabile currit; latrabile nō  
currit, qz ibi ē affirmatio ⁊ negatio  
eiudē fm̄ rem ⁊ nomē. Sed hic nō  
est p̄tradictio, canis currit canis nō  
currit, qz non est eiudē fm̄ rem, qz  
fidus nō currit q̄uis latrabile cur  
rat, ⁊ hec est p̄ma dīctio p̄tradictio  
nis. **S**ecūda est q̄ sit oppositio vñ⁹  
us ⁊ eiudē fm̄ idem, vñ hic est p̄tra

## De oppōe straria et priuatiua

dictio. istud est duplū isti sīm longitudinē. istud nō est duplū isti sīm longitudinē. **H**ic non h. istud est duplū isti sīm longitudinē: nō est duplū sīm latitudinē. qz hic est affirmatio et negatio vniuersi et ciusdē. s. dupli. sīm nō sīm idē. qz affirmat duplū sīm longitudinē et negat sīm latitudinē. **T**ertia p̄ditio est. qz sit nō solū vniuersi et eiusdē et sīm idē. sed etiā ad idē respectu eiusdē. vñ hic ē p̄tradictio. duo sunt duplū adyndū: duo nō sunt duplū ad vñū. sed hic nō. duo sīm duplū ad vñū: duo nō sunt duplū ad tria. qz quis em̄ idē sc̄z duplū affirmetur et negat de vno et eodē sc̄z de dulitatem. tñ non resp̄ciū eiusdē sed diuersorū. s. vñitatis et trinitatis. **Q**uartā p̄ditio est sīlē qz sc̄z affirmet idēz de eodē sīlē. vñ hic ē p̄tradictio. celū mouē circulariter et non mouē circulariter. sīz non h. celū mouē circularis et nō mouē deorsum. **Q**uitā p̄ditio est. qz sit in eodē tpe. vnde hic est p̄tradictio. dominus est clausa in tertia: dom⁹ nō est clausa in ter-  
tia. sed h. non. dom⁹ est clausa in ter-  
tia: dom⁹ non est clausa in nona. qz  
deficit p̄ditio in eodē tpe. **V**ñ ybi-  
cungz ex defectu istap̄ p̄ditionū cō-  
cluderet aliqua cōditio simpliciter  
esset falsa. vt pat̄z quattuor ultimis  
modis sīm qz attenduē modi fal-  
latie: que vocat ignorantia elenchi.